
OGLASI

Jučer je u našoj župi, po krizmatelju 
mons. Zlatko Korenu, kanoniku, 
sakrament potvrde primilo 42 
krizmanika. Njima čestitamo, Gospodinu 
zahvaljujemo na ovom daru, a za 
krizmanike molimo da nastave surađivati 
s Duhom Svetim! 
Danas slave misu zahvalnicu. 
 

I dalje će, od utorka do petka, biti misa 
u 17 sati. U ponedjeljak je misa u 18,30 
sati, a u subotu u 7,30 sati. 
Župni ured otvoren je, od utorka do 
petka, pola sata nakon svake mise. 
Prilika za ispovijed je između dviju misa, 
od 17,30 do 18,30 sati, a četvrtkom je u to 
vrijeme i euharistijsko klanjanje. 
 

U utorak, 25. svibnja, održat će se 
sjednica Župnoga pastoralnog vijeća. 
Sjednica započinje misom u 18,30 sati. 
 

Prva pričest je u subotu, 29. svibnja, u 
10,30 sati. Čestitke i poruke za 
prvopričesnike prikupljamo do četvrtka, 
27. svibnja. 
 

U subotu, 29. svibnja, u Zagrebu će se 
održati četvrti nacionalni Hod za život. 
Okupljanje je na Trgu RH, pokraj zgrade 
HNK, u 10 sati. 
 

Novi susret djece mlađe školske dobi, 
do 4. razreda, bit će sljedeće nedjelje. 
 

Proslava svetkovine Majke Božje od 
Kamenitih vrata, zaštitnice grada 
Zagreba, bit će u ponedjeljak, 31. svibnja. 
Svečano misno slavlje ispred Katedrale 
započinje u 19 sati. Toga je dana u našoj 
Župi misa u 17 sati. 
 

Prilog za nedjeljnu milostinju možete 
staviti u košaricu kod ulaznih vrata. 
 

Prilog za stradale u potresu možete 
staviti u posebno označenu košaricu.  
 

Prilog za potrebe Župe (obiteljski dar, 
lukno, redovina i sl.) možete uplatiti na 
žiroračun Župe, IBAN: 
HR3423400091110672315. 
 

Molitva bl. A. Stepinca: 
(Iz propovijedi na hodočašću grada Zagreba  

u Mariju Bistricu, 12. srpnja 1936.) 
 

Molimo preko Marije Bogorodice za one 
koji su u vlasti. Neka imadu vazda na umu 
onu sv. Pisma: Sud vanredno strog onima, 
koji su na čelu (Mudr 6, 6). Neka ih misao 
na strogi sud Božji ravna tako, da svima u 
zemlji dijele jednako pravdu, koja izgleda 
da je nestala već sa lica zemlje (…) Amen.
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AKCIJA! Posvoji prvopričesnika - posvoji krizmanika!  

Ovoga tjedna završavamo župnu molitvenu akciju "Posvoji prvopričesnika - posvoji 
krizmanika!" Dok nastavljamo molitvu za prvopričesnike barem do njihove prve 
pričesti, zahvaljujemo svim posvajateljima krizmanika na ustrajnoj molitvi, a posebno 
onima koji su dodatno za njih pripremili i čestitku ili poruku. 
Poruke za prvopričesnike prikupljamo do ovoga četvrtka. Poruka može biti anonimna 
ili potpisana. Stavite je u omotnicu te napišite njegovo/njezino ime i inicijal 
prezimena. Omotnice možete donijeti u školu nedjeljom, u Župni ured u uredovno 
vrijeme, ili ostaviti u poštanskom sandučiću Župnog ureda. Hvala! 

 

HOD ZA ŽIVOT, Zagreb 2021. 

U subotu, 29. svibnja 2021. godine, u Zagrebu će se održati javna manifestacija „Hod 
za život". Taj Hod, kao plod građanske inicijative koja je okupila brojne laike iz raznih 
udruga i pokreta, nastoji promicati vrijednost otajstva ljudskoga života te njegova 
čuvanja od začeća do naravne smrti, s posebnom osjetljivošću za začetu i još nerođenu 
djecu, za majke, obitelji, starije i bolesne u hrvatskome društvu. 
Okupljanje je u Zagrebu, na Trgu RH, pokraj zgrade HNK, u 10 sati. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1 ◼ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ◼ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444 ◼ M: 091/ 4434 300 ◼ IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17,30-18 i 19-19,30 sati ◼ Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 23. svibnja  9,00 Za žive i pokojne župljane 

PEDESETNICA. DUHOVI 11,00 + Kata i Mijo Katić 

Dj 2,1-11; Ps 104; Gal 5,16-25; Iv 15,26-27;16,12-15 18,30 + Franjo Brezović 

PONEDJELJAK, 24. svibnja BDM Majka Crkve 18,30 
 

+ Bogdan Cizel, Nežika i 
Šimun Post 3,9-15.20; Jdt 13,18-19; Iv 19,25-27 

UTORAK, 25. svibnja Beda 17,00  

Sir 35,1-12; Ps 50; Mk 10,28-31 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 26. svibnja Filip Neri 17,00  

Sir 36,1. 4-5a.10-17; Ps 79; Mk 10,32-45 18,30 + Petar i ob. Hecker 

ČETVRTAK, 27. svibnja Augustin Kenterberijski 17,00  

Sir 42, 15-25; Ps 33; Mk 10,46-52 18,30 + Marija i Antun Iveković 

PETAK, 28. svibnja Vilim 17,00  

Sir 44. 1. 9-14; Ps 149; Mk 11,11-25 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 29. svibnja Bogoslužje kvatri 7,30 + Mirko Toto 

2Sol 3,6-12.16; Ps 127; Mt 25,14-30 10,30 Slavlje prve pričesti 

NEDJELJA, 30. svibnja  9,00 Za žive i pokojne župljane 

PRESVETO TROJSTVO 11,00 + Viktorija i Mihael Antonić 

Pnz 4,32-34.39-40; Ps 33; Rim 8,14-17; Mt 28,16-20 18,30 + Katarina Markovac 



 

DEVETNICA DUHU SVETOMU ZA BUDUĆEG GRADONAČELNIKA 
 

"Dakle, preporučujem prije svega da se obavljaju prošnje, molitve, molbenice i zahvalnice 
za sve ljude, za kraljeve i sve koji su na vlasti ..." (1 Tim 2, 1-2) 
 

Finale je lokalnih izbora i izborne kampanje - uskoro dobivamo "novu vlast" u Zagrebu, 
tko god da pobijedi... Kao Crkva, mi činimo ono što smo pozvani činiti - krećemo s 
DUHOVSKOM MOLITVENOM KAMPANJOM na ove teme, i molimo: 
• za završetak izborne kampanje prožet duhom istinoljubivosti i poštovanja među 
kandidatima  
• za veće uključivanje građana, ponajprije izlaskom na izbore  
• za budućeg gradonačelnika, da Duh Sveti u njemu oživi darove koje mu je u 
sakramentu krizme darovao, a na dobrobit svih građana i na veću slavu Božju 
• za novu vlast, da upravlja gradom šireći plodove Duha Svetoga  
• za izravno uključene u odluke o "našoj potrebi", da se u ovome mandatu razriješi 
zavrzlama oko izgradnje naše župne crkve 
 

Počeli smo ove subote, a završavamo U NEDJELJU, na dan izbora. Tekst devetnice 
možete pratiti na Facebook-stranici Župe. Dođi, Duše Presveti! 
 

1. dan DEVETNICE DUHU SVETOMU ZA BUDUĆEG GRADONAČELNIKA       
 

MUDROST 
 

        „Jer mudrost je vrednija od biserja i nikakve se dragocjenosti ne mogu porediti s 
njom. (...) Zavoljeh je više nego žezla i prijestolja i ništa ne cijenih bogatstvo u 
usporedbi s njom.” (Izr 8, 11, Mudr 7, 8) 

    “S dubokim pogledom koji duši daje ovaj dar, kršćanin koji izbliza slijedi 
Gospodina nastalu stvarnost promatra “višim” pogledom jer sudjeluje na neki način u 
gledanju koje Bog ima u samome sebi o svemu stvorenome. Sve to prosuđuje s 
jasnoćom ovoga dara.” (Francisco Fernández-Carvajal) 
 

      Oče naš…  
 

Bože, tvoj je Sin prije Uzašašća na nebo obećao apostolima Duha Svetoga. Kao što su 
oni primili mnogovrsnu nebesku mudrost, tako i nama udijeli darove svoga Duha. Po 
Gospodinu našemu Isusu Kristu, Sinu tvome, koji s tobom živi i kraljuje u jedinstvu 
Duha Svetoga, Bog, po sve vijeke vjekova. Amen. (Zborna molitva – subota 6. 
vazmenog tjedna) 
Duše Sveti, Tješitelju, dođi u moje srce sa svojom milošću i svetom ljubavlju i daj mi 
dar mudrosti da sa slašću razmatram Božje istine i da mi Bog bude jedino mjerilo u 
prosuđivanju svih božanskih i ljudskih stvari. Amen. (iz Molitve bl. Alojzija Stepinca za 
7 darova Duha Svetoga) 
 

Majko Božja od Kamenitih vrata, zaštitnice grada Zagreba, moli za nas.  
Sveti Josipe, zaštitniče hrvatske domovine, moli za nas. 
Blaženi Alojzije Stepinče, moli za nas. 



 

2. dan DEVETNICE DUHU SVETOMU ZA BUDUĆEG GRADONAČELNIKA       
 

RAZUM 
 

        “Mojsije oslovi Gospodina: "Vidi, ti si meni rekao: `Povedi ovaj narod`, ali mi nisi 
objavio koga ćeš sa mnom poslati. Još si mi rekao: `Znam te po imenu, i ti uživaš moju 
blagonaklonost.` Stoga, ako uživam tvoju blagonaklonost, objavi mi svoje putove da 
te shvatim i da dalje uživam tvoju blagonaklonost.” (Izl 33, 12-13) 

    “Dar razuma daje duši da s lakoćom sudjeluje u Božjem pogledu koji sve proniče i 
potiče nas da duboko štujemo Božju veličinu, da mu uzvratimo sinovskom ljubavlju, 
da primjereno prosuđujemo o stvorenim stvarima. (…) Dar razuma vodi promatranju 
Boga usred svakodnevnih dužnosti, ugodnih i žalosnih događaja u životu čovjeka. (…) 
Ne radi se o izuzetnoj nadnaravnoj pomoći koja se dodjeljuje samo iznimnim 
osobama, nego svima koji žele biti vjerni Gospodinu tamo gdje jesu, posvećujući svoje 
radosti i žalosti, svoj rad i odmor.” (Francisco Fernández-Carvajal) 
 

      Oče naš…  
 

Gospodine, nek nam prosvijetli srce Duh koji od tebe izlazi i po obećanju tvoga Sina 
uvede nas u svu istinu. Po Gospodinu našemu Isusu Kristu, Sinu tvome, koji s tobom 
živi i kraljuje u jedinstvu Duha Svetoga, Bog, po sve vijeke vjekova. Amen. (Zborna 
molitva Zavjetne mise o Duhu Svetom) 
(Duše Sveti, Tješitelju, dođi u moje srce sa svojom milošću i svetom ljubavlju …) Daj mi 
dar razuma da što dublje zaronim duhom svojim u otajstvo svete vjere, koliko je to u 
ovozemaljskom vremenu moguće. Amen. (iz Molitve bl. Alojzija Stepinca za 7 darova 
Duha Svetoga) 

 

Majko Božja od Kamenitih vrata, zaštitnice grada Zagreba, moli za nas.  
Sveti Josipe, zaštitniče hrvatske domovine, moli za nas. 
Blaženi Alojzije Stepinče, moli za nas. 
 

Kratki isječci iz razmatranja preuzeti su iz knjige  
Razgovarati s Bogom – svezak III.,  

Francisco Fernández-Carvajal 
 
 

Molitva bl. A. Stepinca: 
(Iz propovijedi na hodočašću grada Zagreba u Mariju Bistricu, 12. srpnja 1936.) 
 

Molimo Te, nebeska majko, nadalje za one, koji raznim krivim pokretima i idejama 
hoće da narod otrgnu od istine Božje. Daj, izmoli im milost da progledaju i da im se 
otvore oči. Neka vide, da nisu njihove ideje, još k tomu krive ideje, one koje 
spašavaju narod »quoniam vana salus hominis, jer je uzaludna pomoć ljudska«, (Ps 
107, 13), nego Ti, svemogući Bog. (…) 

https://verbum.hr/knjige/razgovarati-s-bogom-svezak-iii-2626

